{} BAWAG

VEEVA SYSTEMS A DL-,00001/ US9224751084 / Diisseldorf

Aktuell 24.10.2025 19:30 Industrie

Marktkapitalisierung

252,50 EUR Informationstechnologie IT-Dienstleistungen

2021 2023 2024

Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Riickschllisse auf die kiinftige Entwicklung zu.

2022

Fundamentalkennzahlen (Letztes GJ)

Bewertungszahlen (Aktuell / Letztes GJ)

Ergebnis je Aktie 439USD  KGV (EPS) 66,44 /52,89
Umsatz je Aktie 16,88 USD KUV 17,36 /13,82
Buchwert je Aktie 3585USD  PEG 1,91/1,52
Cash-Flow je Aktie 6,70USD  Gewinnrendite 1,50% /1,89%
Dividende je Aktie - Dividendenrendite -/-
Statistik ™ 6M J 3J 5J 10J
Performance +2,35% +27,04% +28,79% +53,81% +1,83% -
Volatilitat +28,98% +35,85% +35,95% +33,82% +36,29% =
Tageshoch 261,20 261,20 261,20 261,20 289,00 -
Tagestief 241,70 196,20 185,10 146,30 146,30 -
Preis @ 250,10 236,92 224,65 193,07 203,73 -

48.028,33 mill.

2025

Rentabilitat (Letztes GJ)
Bruttoumsatzrendite

EBIT Marge
Nettoumsatzrendite
Eigenkapitalrendite

Gesamtkapitalrendite

Aktie

12,5%
10,0%
7.5%
5,0%
2,5%
0,0%
-2,5%
-5,0%
-7,5%
-10,0%
-12,5%
-15,0%
-17,5%
-20,0%
-22,5%
-25,0%
-27,5%
-30,0%
-32,5%
-35,0%
-37,5%
-40,0%
-42,5%

74,53%
25,17%
26,00%
12,24%

9,73%

Jahresperformance
2025
2024
2023
2022
2021

+23,96%
+16,43%
+18,08%
-34,93%

+2,34%

Unternehmensportrait

Veeva Systems Inc. ist ein amerikanisches Cloud-Computing-Unternehmen, das sich auf Anwendungen fir die Pharma- und Biowissenschaftsbranche

konzentriert.

RISIKOHINWEISE: Die Informationen auf dieser Seite dienen ausschlieBlich zu Informationszwecken und sollten weder als Verkaufsangebot noch als Aufforderung zum Kauf des Wertpapieres oder einer Empfehlung
zugunsten des Wertpapieres verstanden werden. Die baha GmbH und die BAWAG P.S K. Bank fiir Arbeit und Wirtschaft und Osterreichische Postsparkasse Aktiengesellschaft tibernehmen trotz sorgfaltigster

Recherche keinerlei Haftung fiir die Richtigkeit der angegebenen Daten.
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Aktiva 2024 2025 2026
Sachanlagen 59 56 -
Immaterielle Vermodgensgegenstande 63 44 =
Finanzanlagen - - -
Anlagevermoégen 908 1.031 =
Vorréte - - -
Forderungen 852 1.016 =
Liquide Mitteln 703 119 -
Umlaufvermogen 5.003 6.309 -
Bilanzsumme 5.9M 7.340 -
Passiva 2024 2025 2026
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 32 30 =

Langfristige Finanzverbindlichkeiten - - _
Verbindlichkeiten gegentuiber Kreditinstituten = = =

Riickstellungen - - -

Verbindlichkeiten 1.266 1.507 =
Gezeichnetes Kapital 0 0 -
Eigenkapital 4.645 5.832 =
Minderheitenanteile - - -
Bilanzsumme 591 7.340 =
GuVv 2024 2025 2026
Umsatzerlose 2.364 2.747 =

Abschreibungen (Gesamt) - - _

Betriebsergebnis 429 691 -
Zinsergebnis - - -
Ergebnis vor Steuern 588 919 =
Ertragsteuern 62 205 -
Gewinnanteil Minderheitsgesellschafter - - -
Konzernjahrestiberschuss 526 714 -
Ergebnis je Aktie 3,2588 4,3894 4,3894
Dividende je Aktie - - -
Cash Flow 2024 2025 2026
Cash Flow aus laufender Geschaftstatigkeit M 1.090 -
Cash Flow aus Investitionstatigkeit -1.076 -700 -
Cash Flow aus Finanzierungstatigkeit -16 26 =
Veranderung der liquiden Mittel -183 14 -

Anzahl der Mitarbeiter - - -

Brian Van Wagener, Tom Schwenger, Asaf Evenhaim, Nitsa Zuppas, Howie Hsueh, Greg Larson, Vivian Welsh, Catherine Allshouse, Josh
Faddis, Laura Moran, Erik Smith, Dan Rizzo, Chris Moore, Damian Kelly, Tim Ding, Adriano Vieira, Pinal Patel, Jacques Mourrain

Gordon Ritter, Peter Gassner, Tim Cabral, Mark Carges, Mary Lynne Hedley, Priscilla Hung, Tina Hunt, Marshall Mohr, Paul Sekhri, Matt
Wallach

Vorstand

Aufsichtsrat

Hauptaktionare

Website: https://www.veeva.com, Telefon: (267) 460-5839

Kontakt E-Mail: ir@veeva.com

RISIKOHINWEISE: Die Informationen auf dieser Seite dienen ausschlieBlich zu Informationszwecken und sollten weder als Verkaufsangebot noch als Aufforderung zum Kauf des Wertpapieres oder einer Empfehlung
zugunsten des Wertpapieres verstanden werden. Die baha GmbH und die BAWAG P.S K. Bank fiir Arbeit und Wirtschaft und Osterreichische Postsparkasse Aktiengesellschaft tibernehmen trotz sorgfaltigster
Recherche keinerlei Haftung fiir die Richtigkeit der angegebenen Daten.
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